



COMUNE DI SESTU

Provincia di Cagliari

Via Scipione 1 - 09028 Sestu
Tel. 070/23601 - Fax 070/261908
E-mail lavoripubblicisestu@tiscali.it

Responsabile del Procedimento
Geom. Giuseppe Spanu

I progettisti:
Geom. Giuseppe Spanu
Ing. Nicola Ligas

Progetto definitivo esecutivo

**Sistemazione marciapiede tratto
Corso Italia-Via Dante**

Stima dei costi della sicurezza

Allegato Bc

Sestu, febbraio 2014

Revisori
gennaio 2014 prima emissione

nome file e percorso
E - Elenco dei prezzi unitari

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 B.0001.0001. 0003X	OPERAIO COMUNE (H/peso=,2*21*7)	1,00			29,400	29,40		
	SOMMANO ora					29,40	28,72	844,37
2 B.0001.0001. 0002X	OPERAIO QUALIFICATO (H/peso=,2*21*7)	1,00			29,400	29,40		
	SOMMANO ora					29,40	31,52	926,69
3 B.0001.0001. 0004X	CAPO-CANTIERE Tecnico abilitato iscritto all'Ordine professionale (H/peso=,25*21*7)	1,00			36,750	36,75		
	SOMMANO ora					36,75	35,00	1'286,25
4 D.0014.0005. 0001	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/ 1958 integrate con il DLgs 626/94 e succ. mod.ii.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: a) cassetta, dimensioni 23 x 23 x 12,5 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	2,85	22,80
5 D.0014.0005. 0004	Sorveglianza sanitaria svolta dal medico competente secondo quanto previsto agli artt. 16 e 17 del DLgs. n. 626/94 per i lavoratori per i quali e' prescritta l'obbligo. Costo annuo per lavoratore.					4,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	109,31	437,24
6 D.0014.0005. 0005	Accertamenti sanitari di base lavoratori. Costo semestrale. (par.ug.=4*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	38,34	306,72
7 D.0014.0003. 0006	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densit' a, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore aran- cio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	2,54	254,00
8 D.0014.0002. 0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto							
	A RIPORTARE							4'078,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'078,07
	in opera. Compreso luso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura e posa in opera degli spezzoni di ferro di altezza non inferiore a cm 120 di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; la rimozione, laccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.		260,00			260,00		
	SOMMANO m					260,00	0,48	124,80
9 D.0014.0002. 0015	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: a) dimensioni 90x135 cm (par.ug.=4*6,00)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	12,05	289,20
10 D.0014.0002. 0017	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci già illuminate lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese: a) dimensioni 90x250 cm (par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	23,43	562,32
	Parziale LAVORI A MISURA euro							5'054,39
	TOTALE euro							5'054,39
	Sestu, 31/01/2014							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							